3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.07.2025                                            № 498-п                                           г. Кодинск
Об утверждении лимита численности работников муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств районного бюджета (без учета целевых средств)
Руководствуясь ст.ст. 17, 20, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить лимит численности работников муниципальных учреждений с 01.07.2025, финансируемых за счет средств районного бюджета (без учета целевых средств) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Кежемского района по экономике и финансам М.Н. Бутакова.
3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2025.
Глава района                                                                                           О.В. Желябин
Приложение

к постановлению Администрации района

от 18.07.2025 № 498-п
Лимит численности

работников муниципальных учреждений с 01.07.2025, финансируемых за счет средств районного бюджета (без учета целевых средств)

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Количество штатных единиц за счет средств районного бюджета

	1
	Администрация Кежемского района
	48,5

	2
	Кежемский районный Совет депутатов
	4

	3
	Управление имущественных отношений Администрации Кежемского района
	6

	4
	Финансовое управление Администрации Кежемского района
	15

	5
	Ревизионная комиссия Кежемского района
	2

	6
	МКУ «Централизованная бухгалтерия»
	15

	7
	КМУ СМЗ
	29,2

	8
	МКУ УО Кежемского района
	28,45

	9
	Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия учреждений образования»
	32

	10
	МКУ «ППМС-центр Кежемского района «Доверие»
	5

	11
	МБУ «Молодежный центр Кежемского района»
	5,5

	12
	МБУК КИЭМ им. Ю.С. Кулаковой
	4,5

	13
	МКУ СЭРЗиС
	10,5

	14
	МБУ КР «Центр спорта и отдыха «Чадобец»»
	14

	15
	МКУ «Управление КСТиПМ КР
	60,8

	16
	МКУ «Кежемский районный архив»
	6,75

	17
	МБУК КР МРДК «Рассвет» ( с филиалами)
	51,5

	18
	МБУК «КМЦРБ им. А.Ф. Карнаухова»
	35,5

	19
	Дошкольные общеобразовательные учреждения:

	19.1.
	МБДОУ «Березка»
	16

	19.2.
	МБДОУ «Солнышко»
	20,6

	19.3.
	МБДОУ «Сказка»
	25

	19.4.
	МБДОУ «Сибирячок»
	18,35

	19.5.
	МБДОУ «Аленький цветочек»
	27

	19.6.
	МКДОУ «Лесная сказка»
	9,2

	19.7.
	МКДОУ «Ромашка»
	11

	20
	Общеобразовательные учреждения:

	20.1.
	МБОУ КСОШ №2
	37,5

	20.2.
	МБОУ КСОШ №3
	38,88

	20.3.
	МБОУ КСОШ №4
	49,25

	20.4.
	МКОУ Ирбинская СОШ
	12

	20.5.
	МКОУ Заледеевская СОШ
	29,25

	20.6.
	МКОУ Имбинская СОШ
	15,3

	20.7.
	МКОУ Тагарская СОШ
	29,5

	20.8.
	МКОУ Недокурская СОШ,

в том числе дошкольная группа
	18,45
2,8

	20.9.
	МКОУ Яркинская НОШ
	7

	21
	Учреждения дополнительного образования:

	21.1.
	МБУ ДО СШ Кежемского района
	57,43

	21.2.
	МБУ ДО «Кежемский районный центр детского творчества»
	36,83

	21.4.
	МБУ ДО ЦДОД
	30,62

	21.5.
	МБУ ДО ДМШ г. Кодинска
	28,8

	22
	Прочие:

	22.1.
	Летняя оздоровительная кампания
	9,7

	22.2.
	Группа кратковременного пребывания при Ирбинской СОШ
	2,5

	22.3.
	Дошкольная группа при Тагарской СОШ
	9,5

	23
	МБУ «Физкультурно-спортивный комплекс «Жемчужина»
	75

	ВСЕГО:
	989,86

PAGE